Sabbato post Octuli

tamen hic dicit de ipso quod suscitavit deus spiritum pueri iunioris. **N**ec obstat quod dicitur aliqui quod Daniel non erat tunc iuuenis absolutus: sed in comparatione ad senes. quia cum in illis vigeret multum carnis concupiscentia: non videbatur tunc esse octogenarium. et tamen de danielle certum est quod tempore dauid et cyri habebat. lxxx. annos et amplius. **C**redis ergo quod sub primo nabuchodonosor in principio captivitatis protigit presens historia. vel satis cito post principium.

S Que quidem lectio presens tempe continuans historiam sic dividi potest. In ea enim quatuor per ordinem describuntur. scilicet. Primo ipsius susanne nephada temptatio. Secundo eiusdem susanne magna accusatio. Tertio eiusdem susanne iniusta condempnatio. Quarto eiusdem dignativa liberatio: **S**ecundum ibi. **E**xclamaverunt autem **T**ertium ibi. **C**redidit eis multitudo. **Q**uartum ibi. **E**xaudiuit et. **C**irca primum adhuc. 4. tangunt. **P**rimo enim tangit tempe prae virtus. **S**ecundo temptantium fastus vel status. ibi. **E**t constiterunt. **T**ertio tempe prae ortus. ibi. **C**um autem populus reuertisset. **Q**uarto tempe prae modi ibi. **F**actum est autem cum observassent. **D**escribit autem persona tempe prae. scilicet. susanna a nobilitate generis. a pulchritudine corporis. ab humilitate mentis: et ab observantia divinae legis. **N**obilis

tas vero generis patet ex duobus scilicet quia erat de tribu iuda. et quia erat uxor ioachim. qui erat nobilior et honorabilior omnium iudeorum. **D**icit ergo promittere ecclesiam. **I**n diebus illis. scilicet. quando sub potestate nabuchodonosor fuerunt captivati filii iuda et beniamin in babilone. et daniel incipit prophetare. **E**rat vir in babilone et nomen eius ioachim. **P**uto quod erat de tribu iuda. **E**t accessit uxorem nomine susanna filiam helchie. **E**t ista etiam erat de tribu iuda. **E**cce nobilitas sui generis. **P**ulchritas nimis. **E**cce formositas sui corporis. **E**t timentem deum. **E**cce humilitas sue mentis. **C**ausam autem quare timebat deum subdit dicens. **P**ariter autem eius cum essent iusti erudiebatur eam secundum legem moysi. **S**upple ad timentem deum: et servandum omne suae legis preceptum. in quo etiam notatur observantia divinae legis. **E**t quoniam in habundantia divitiarum et honore seculi raro sanctitas possidet. quia beatus dives qui in uento est sine macula et. ideo vult ostendat fuisse in sanctitate profecta aliquid addit de suis divitiis et honore. propter que in nullo fuit lesa sua sanctitas. unde subiungit. **E**rat autem ioachim dives valde. et erat ei pomerium. scilicet. viri dariani pomerium. **I**n vicinis domus sue: et fluctabant ad eum omnes iudei eo quod esset honorabilior omnium. **P**aret ex istis perfectio huius

domine. quā nec nobilitas gene-
ris: nec pulchritudo corpis: nec
diuitiarum copia. nec honor sui
hospicij minuere potuerūt. vñs
pprie fuit vocata susanna. que i/
terpretaf liliū. vñ de ipa pōt dici
illud Cant. ij. Sicut liliū in-
ter spinas etc. Sicut enim spine
nō ledunt candorē liliū. sic nec q̄
tuor predicta leserūt eam. Con-
sideraūt enim illud Prouer. vl
timo. q̄ fallax est ḡra. et vana est
pulchritudo. supple corpis. mu-
lier timens deū ipsa laudabitur

Nota q̄ ex hoc loco debēt ex-
emplū accipe parentes nutrien-
di filios suos in lege dei. Seq̄-
tur. et cōstituti sunt iubi tangit
temptantiū status. qz erāt senes
maturitate etatis. iudices subli-
mitate auctoritatis. pres byteri
apparentia sancitatis. pueri ta-
men virulentia iniquitatis. Di-
cit ergo. Et cōstituti sunt duo se-
nes iudices in anno illo de qb̄
locut⁹ est dñs [supple Jere. xix.
vbi dicit sic. Ponat te domin⁹
sicut sedechiam et achab. q̄s frigit
ret babylonis in igne. p eo q̄ fece-
rūt stulticiā in isrl. et mechani sūt
in vxores amicorū suorū. et locu-
ti sunt in nomie meo mendaci-
ter. qd nō mandauit eis. Hebrei
autem dicunt q̄ isti fuerūt illi. et
si arguat extra hoc q̄ illi fuerunt
frigi a rege. isti autē dicunt a p̄lo
lapidari. Dicendū sicut pus: q̄
omīs pena nomie ignis icelligit
vñde eorū lapidatio fuit srixio

appellata. **U**l primo fuerūt iust
si frigi. fm̄ consuetudinem patrie.
sed post fuit pmissum iudeis: vt
eos fm̄ legem moysi lapidaret.
Ad aliud dicendū q̄ fuerūt a re-
ge et a populo lapidati. a rege qz
dem p̄ preceptū et auctoritatem.
a populo autē executiue. Sed qd
locut⁹ est de eis dominus. Ecce
[q̄ egressa est iniquitas de babylo-
ne a semibz iudicibus q̄ videban-
tur regere populū] videbant qui
dem solum: sed realiter non rege-
bant. [Isti frequētabant domus
isachim: et veniebāt ad eos om-
nes qui habebant iudicia. **H**

Notandū q̄ isti iudices erāt
de tribu iuda. Juxta enim p̄phe-
tiam Jacob Ben. penl. a tempo-
re dauid vsqz ad xpm̄ sp̄ vel fue-
rūt reges vl iudices de tribu iu-
da etiā in babylōe. Et si dicat q̄
Bristobolus et Alexander reges
fuerūt ante herodē: et fuerunt de
tribu leui. Dicendū q̄ illi etiā ali-
q̄ mō fuerūt de tribu iuda. qz tri-
b⁹ leuitica tribui iuda fuit mix-
ta. Notandū etiā fm̄ q̄ dicit hic
glo. Hebrei dicūt q̄ isti et qz erāt
iudices et qz erāt d̄ tribu iuda: fa-
cile potuerūt decipere milieres. dice-
bāt ei eis q̄ xps̄ q̄ erat desidera-
t⁹ cūct⁹ gētibz et eorū semie cū ef-
sent de tribu iuda: eēt nascitur⁹.
Seq̄ [Cū autē p̄pls etc.] vbi de-
scribit tēratiois orē. hūit enī ortū
ista tēratio i ist⁹ semibz sic in alijs
hoibz et q̄ tuor. f. Ex impudico
aspectu. Ex inordinato affectu.

Sabbato post Oculi

Ex ceco intellectu. Ervesano conatu. Dicit igitur. Cum populus reuerit tisser. Antiqua est gratia post meridiem. Insuper. auditus iudicij. Stabant enim in cauis usque ad meridiem. Ingredebatur susanna et deambulabat in pomerio viri sui. Nota quod susanna erat verecunda. et ideo parte frequenter cum puellis suis. Sed cum populus exiisset et senes aliquantum remanerent: ad proferendum forte simul de auditu in iudicio: tunc exibat de camera: et ingrediebatur viridarium causa recreacionis et locutionis. nec tamen cauebat a iudicibus quantum ab alijs propter illorum senectutem et apparentem sanctitatem. et tunc illi impudice respiciebant eam. unde dicitur. Et videbant eam senes quotidie ingredientem et deambulantem. Ecce impudicus aspectus. Et exarserunt in concupiscentiam eius. Ecce inordinatus affectus. Et auerterunt sensum suum. id est intellectum suum a rectitudine iudicij. et declinauerunt oculos suos in super. corporales. [ut non viderent celum neque recordarentur iudiciorum iustorum.] Ecce obcecatio intellectus: que sequitur ex inordinacione affectus. Juxta illud quod scribitur Sapientia. 11. Excitauit eos malicia eorum. Et iuxta illud quod dicunt versus poetam. Nil bene cernit amor videt omnia lumine ceco. Dicitur amor cecus: dedecus esse decus. Nota h

in tertio ponitur aliqua que non recitatur ecclesia. scilicet. Erant ambo vulnerati amore illius: nec indicauerunt sibi vicissim dolorem suum. Erubescerent enim indicare concupiscentiam suam. Insuper. volebant. Volentes concubere cum ea. Et obseruabant quotidie fors licitius videre eam. Diciturque aliter ad alterum. Eamus domum. quod hora prandij est. hoc autem dicebant. quod quilibet volebat se expedire de alio: ut posset solus reuertitur ad loquendum cum susanna ad decipiendum eam. Et egressi recesserunt a se. Cumque reuertissent in super. prope domum ioachim per diuersas vias. Invenit. id est concupiscentes ab inuicem causam suam in super. sue reuersionis. Insuper. inuicem. concupiscentias suam. Et tunc commune statuerunt tempus quando possent eam inuenire solam. Et in his omnibus tangitur vesania conatus.

Sequitur. Factum est autem et. Ubi describitur temptandi modus. et tanguntur ibi quattuor. scilicet. Fraudulenta insidiatio. Copiosa persuasio. Maliciosa conuincio. Ipsius susanne virtuosa electio. secundum ibi. Cum autem egressi essent. tertium ibi. Quod si nolueris. quartum ibi. In gemuit et. Dicit ergo. Et factum est cum obseruarent diem aptum ingressa est susanna sicut heri et nudius tertius. Nudius tertius est aduer